
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA E DI ORIENTAMENTO
                                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8829  del  23/03/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore COLAFRANCESCHI ANNA RITA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PASTORELLI ROSSELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. TOMAI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

D.G.R. 1.10.2019, n. 682 concernente la Direttiva "Revoca della D.G.R. 29 novembre 2007, n.968 e s.m.i. Approvazione
nuova Direttiva concernente l'accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione
Lazio". Ente "S.E.M. - SCUOLA ESTETICA MODERNA - MAMMUCARI NADIA" di BARBALISCIA ELEONORA s.a.s
(C.F./P. IVA  04325921007). Revoca accreditamento.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03162 23/03/2021

 



 

OGGETTO: D.G.R. 1.10.2019, n. 682 concernente la Direttiva “Revoca della D.G.R. 29 

novembre 2007, n.968 e s.m.i. Approvazione nuova Direttiva concernente l'accreditamento dei 

soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”. Ente                      

"S.E.M. - SCUOLA ESTETICA MODERNA - MAMMUCARI NADIA" di BARBALISCIA 

ELEONORA s.a.s (C.F./P. IVA  04325921007). Revoca accreditamento. 

  

LA DIRETTRICE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E 

LAVORO 

 

su proposta dell’Area Programmazione dell’Offerta Formativa e di Orientamento 

 

 

VISTI: 

 la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge quadro in materia di formazione 

professionale”; 

 il decreto ministeriale 25 maggio 2001, n. 166 “Disposizioni per l’accreditamento delle 

sedi operative dei soggetti che intendono attuare interventi di formazione e/o 

orientamento con il finanziamento pubblico”; 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione 

professionale”; 

 la D.G.R n. 1007 del 27 dicembre 2019 “Modifiche del Regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1, concernente ‘Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale’ e successive modificazioni”; 

 la Direttiva del Segretario Generale prot. n. 100520 del 4 febbraio 2020 “Articolazione 

organizzativa della Direzione regionale “Istruzione, Formazione, Ricerca e Lavoro”;  

 la D.G.R. n. 682 del 1 ottobre 2019 “Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. – 

Approvazione nuova Direttiva concernente l’accreditamento dei soggetti che erogano 

attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”; 

 la determinazione la determinazione n. D1897 del 21 maggio 2010 di accreditamento 

per la tipologia “in ingresso” dell’ente “S.E.M. - SCUOLA ESTETICA MODERNA - 

MAMMUCARI NADIA" di BARBALISCIA ELEONORA s.a.s (C.F./P. IVA  

04325921007); 

 

CONSIDERATO che: 

 

- il predetto ente non ottempera dal 2014 all’aggiornamento annuale della documentazione, così 

come previsto dall’art. 17, punto 2), dell’allegato A alla D.G.R. n. 682/2019, che reitera quanto 

già disposto dalla precedente D.G.R. n. 968/2007 (allegato A, punto 2) art. 15), quale requisito 

per il mantenimento dell’accreditamento; 

 

- dalle verifiche effettuate tramite la visura della Camera di Commercio di Roma, l’ente “S.E.M. 

- SCUOLA ESTETICA MODERNA - MAMMUCARI NADIA" di BARBALISCIA 

ELEONORA s.a.s (C.F./P. IVA  04325921007) risulta cancellato a decorrere dal 9 gennaio 

2018; 

 

- l’Ente “S.E.M. - SCUOLA ESTETICA MODERNA - MAMMUCARI NADIA" di 

BARBALISCIA ELEONORA s.a.s (C.F./P. IVA  04325921007) non ha mai comunicato tale 

cessazione alla Regione Lazio; 

 

Atto n. G03162 del 23/03/2021



 

- ai sensi di quanto disposto dall’art.20, punto 2, dell’allegato A alla richiamata D.G.R. 

n.682/2019 i soggetti accreditati sono sottoposti a revoca dell’accreditamento quando gli stessi 

incorrono nella cancellazione dal Registro delle Imprese; 

 

RITENUTE, pertanto, sussistenti le condizioni per procedere alla revoca dell’accreditamento 

all’ente “S.E.M. - SCUOLA ESTETICA MODERNA - MAMMUCARI NADIA" di 

BARBALISCIA ELEONORA s.a.s (C.F./P. IVA  04325921007) concesso con determinazione 

n. D1897 del 21 maggio 2010; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

 

• di revocare all’ente “S.E.M. - SCUOLA ESTETICA MODERNA - MAMMUCARI NADIA” 

di BARBALISCIA ELEONORA s.a.s (C.F./P. IVA  04325921007) l’accreditamento concesso 

con determinazione n. D1897 del 21 maggio 2010; 

 

• di aggiornare i dati nel sistema informatico per l’accreditamento regionale S.AC. come 

indicato al precedente punto, nonché nell’Elenco regionale degli Enti accreditati, come 

previsto dalla richiamata DGR n. 682/2019; 

 

• di comunicare il presente atto all’Area della scrivente Direzione competente per l’assegnazione 

di finanziamenti pubblici, ai fini dell’adozione delle determinazioni relative; 

 

• di pubblicare tale atto sul BURL, sul portale istituzionale www.regione.lazio.it e sul sito 

dedicato http://sac.formalazio.it/login.phpe; 

 

• di dare atto che la pubblicazione effettuata nelle modalità sopra indicate riveste carattere di 

formale notifica all’interessato. 

 

 

Avverso la presente determinazione è consentito ricorso al TAR entro 60 gg. dalla 

comunicazione, ovvero al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla comunicazione. 

 

 

LA DIRETTRICE 

avv. Elisabetta Longo 

 

 

Atto n. G03162 del 23/03/2021


